Nemo igitur mundo fidat: siquidem instar Dalilae blanditis hominem circumvenit et saepenumero extollit, ut eundem graviore casu dejiciat. Expertus id in se est Pertinax imperator (sic appellatus, quod imperium sibi oblatum pertinaciter respuerit et coactus tantum suscepit, ut scribit Sextus Aurelius) qui primum grammaticam professus, postea alimentorum procurator, inde consul designatus, demum Africae proconsul factus, et ex hoc a militibus imperator appellatus est. Sed ab iisdem brevi, post octoginta duos dies, obruncatus est. Prudentes ergo et cordati viri Joannem nostrum imitati, oblatis mundi honoribus, sibi non debitis, fortiter obnixi sunt; veluti Sigismundus Poloniae rex, qui superiori aetate a Suecis post ejectum Christiannum: tum etiam ab Hungaris atque Bohemis, post miserabilem Ludovici fratris filii interitum, electus et expetitus, utramque electionem, utrumque etiam regnum repudiavit. Similiter Henricus primus Saxoniae dux, qui cum diadema imperii a pontifice sibi delatum respuisset, viri prudentes ad caelum manus levarunt, quod tali modestia principem haberent. Cranz. l. III. Saxon. c. III. Quin et Suetonius de Germanico patre Caligulae scribit, cum post mortem Augusti a militibus imperator contra Tiberium nominatus esset, primo verbis plurimis seipsum excusasse, quibus cum nihil proficeret, gladium distinxisse, quasi sibi manus illaturum, ut a proposito milites revocaret; sed neque hac via procedente, multis et variis artibus usus est, donec compesceret seditionem et militum animos ad Tiberium rursus inclinaret; maluitque privatus vivere in otio quam inter tot negotia imperii perpetuis calamitatibus exercuari. Discant Christiani vel ab homine ethnico. Fuit autem hic Germanicus ob egregias corporis animique dotes non suis tantum, sed et hostibus tam carus, ut in ejus obitu reguli

aliqui barbam posuerint et uxorū capita raserint. Parthorum rex venatione abstinerit.

II. Clamat illud, quod Isaias cit. loco subdit: *Omnia gloria ejus (carnis) quasi flos agri; hoc est, gloriam et laudes hominum contemnendas repellendasque maxime indebitas.* Audimus enim Joannem, quam constanter titulos honorum sibi oblatos a se amoliat et repellat: tamen sibi oblatos a se amoliat merito acceptare poterat. Erat enim Elias in spiritu; erat et plusquam propheta; respondet tamen: *Non sum, non sum.* Atqui ex hac ipsa sua dejectione veram laudem consecutus est, quam utique perdidisset, si Pharisæorum laudem acceptasset. Moyses Pharaonis favorem Ægyptique opes et fastum contempsit, et postea fuit ipso Pharaone illustrior ac potentior; nam Pharaoni parebant homines: Moysi vero maria, flumina, rupes et alia creaturæ. Qui mundi gloriam ardentem querit, (inquit Hector Pinctus in c. VI. Ezech.) ipsam non invenit, qui vero eam contemnit ipsam adipiscitur; gloriam enim contemnere est illam obtinere. Hæc ratione ductus aiebat divus Chrysost. « Contemne divitias et eris dives, contemne gloriam et eris gloriosus. » Cum olim pictor quidam insignis equum pinxisset, velletque illi juxta os spumam depingere, nunquam potuit. Quocirca spongiam, in quam tergebat penicilla, quam manu tenebat, iratus in picturam projecit, ut refert Plutarchus, ut illam linniret et macularet et penitus everteret. Sed multo aliter evenit; nam spongiæ variis imbutæ coloribus contactu spumam, quam solers artis magister nequiverat efficere, casu expressit. Ubi existimavit picturam dissipare, eam perfecit; sic si magno ingenii artificio mundi gloriam comparare volueris, id efficere non poteris; nam inanem illam gloriam appetere et inquirere ignominia est: sin autem ejusmodi gloriam spreveris inanem et in temeritate multitudinis constitutam, in eamque projeceris contemptio-nis spongiam, veram profecto gloriam consequeris; illa enim falsæ gloriæ abjectio, est veræ gloriæ consecutio.

III. Clamat id, quod subdit Isaias: *Exsiccatum est fenum et cecidit flos, verbum autem Domini manet in æternum.* Ad Deum potius recurrendum in nostris necessitatibus, quam ad creaturas: ad solida bona, quam ad fluxa. Hoc enim noster Joannes digito quasi ostendit, cum missos ad se legatos dirigit ad Christum dicens: *Medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis. Ipse est, qui post me venturus est;* quasi dicat quid ad me venitis? Non sum ego quem queritis, Messias vester: ipse est, qui inter vos stetit; ego vox illius tantum sum, et fenum brevi exsiccandum, ille verbum est mansurum in æternum, me oportet minui, illum autem oportet

tet crescere, ad illum mittite, ad illum itote. Mira Pharisæorum stultitia! Audiunt a Joanne Christum in medio ipsorum versari, nec tamen interrogant quisnam sit? Ubi degat? Unde agnosci queat? Ad vocem currunt, Verbum ipsum prætereunt. Quos tamen imitantur alii quamplurimi, qui omisso Verbo, ad voces; omisso Deo, ad creaturas; ommissa veritate, ad mendacium; ommissis solidis, ad fluxa bona pergunt. Quid enim creaturæ omnes nisi voces, clamantes non se, sed Deum esse verum ac summum bonum, verum ac summum opitulatorem, summam veritatem, etc. *Ipsæ species creaturarum, inquit sanctus Augustinus in Ps. XXVI voces sunt quedam creatorem laudantium, etc.* Ad hunc ergo nos ablegant omnes creaturæ; divitiæ, honores, deliciæ, pulchritudo, regna et reges dicunt: Non sumus nos is, quem queritis: voces tantum sumus, mox transituræ, ventus et mendacium sumus, desiderium et appetitum vestrum satiare minime possumus. In medio vestrum Deus est, Verbum, veritas, solidum bonum; quem tamen vos nescitis et præteritis. Ut qui ergo, relicto opitulatore Deo, curritis ad rapinas, dolos, divinatores? Ut quid, relicto vero bono, diligitis vanitatem? Ut quid, relicta veritate vos arguente et sanante, queritis mendacium et dicitis: *Loquimini nobis placetia?* Detonat etiam contra istos Jeremias c. II. dicens: *Quid tibi vis in via Ægypti, ut bibas aquam turbidam? Et quid tibi cum via Assyriorum, ut bibas aquam fluminis?* Flumen Ægypti Nilus est, flumen Assyriæ Tigris, solebant Judæi ab Ægyptiis oppressi, confugere ad Assyrios; et ab Assyriis pressi, confugere ad Ægyptios, ut ait ibi S. Hieronymus. Idem faciunt, qui in suis necessitatibus, relicto Deo, ad creaturas recurrunt. Et qui hæc nisi aqua Nili turbida et limosa, hoc est, multis miseriis, curis, laboribus et fastidiis permixta? Ad hæc crocodilis quoque, id est, peccatorum admisorum remorsibus (crocodilus enim mordax est, et ubi præda fraudatur, morsum in se convertit, Pier. l. XXIX.) referta? Quid nisi aqua Tigris celerrimi fluxus celerrime pertransiens? Inde enim Tigris nomen, a tigride celerrimi cursus bestia.

IV. Clamat id quod Apostolus scribit ad Phil. II. *Ut in nomine Jesu omne genu flectatur caelestium, terrestrium et infernorum;* hoc est, ut ab omnibus adoretur cultu latriæ, velut Deus, et ut omnes coram eo se humiliant quantum possunt. Si enim Joannes, quo sanctior non fuit inter natos mulierum, dignum se non reputat, qui Christi pedibus abjectissimum præter ministerium: annon manifeste indicat Christum cultu latriæ adorandum etiam ratione humanitatis suæ, utpote quæ non nisi in Verbo

subsistit? Nullus in mundo tantus est Dominus, cui alius licet abjectissimus non sit dignus præstare aliquod servitium: pari enim conditione et nascimur omnes et morimur. At ex Joannis testimonio verissimum est, neminem mortalium, addo et angelorum, quantumvis magnū, ex se dignum esse, ut Christo, vel corrigiam calceamenti solvat. Unde sequitur infinitam esse distantiam Christi ab hominibus, ipsumque vere ut Deum coli, ac qui ipsi serviunt, vere magnos fieri et ad summam dignitatem extolli. Deinde si Joannes indignum se existimat stare coram Christo, et ad calceos se demittit, imo indignum se æstimat, qui eos Christo extrahat: quis non corruat in genua, et faciem suam Christo præsentem in Eu charistia? Dicite enim si cerneretis imperatorem Romanum corruere in genua coram aliquo, nonne diceretis: Proh quis et quantus iste est? Si non ipse Deus, certe angelus quidam est. Nunc ergo omnium virorum sanctissimus ad calceos Christi se demittit, imo eo loco et ministerio se indignum clamat: quid ergo faciemus nos? Certe nos hoc ipsum diceremus huic Joanni, si eum coram cerneremus: indignos, inquam, nos omnes reputarem, qui calceos ei detraheremus; quid jam nos ad Christum, si tam viles coram Joanne? Si sol coram Christo se abscondit, quo se recipient stellæ, quæ coram sole extinguuntur?

V. Clamat illum Græcum oraculum; *Nosce teipsum, quod Plato ait fuisse quondam in foribus templi Delphici inscriptum, veluti dignum, quod Deo tribueretur.* Quam alte enim Joannes in sui ipsius cognitionem descendit, indicat cum vocem tantummodo se no minat, in reliquo per negationes solum se explicat: *Non sum, non sum,* quasi dicat nihil sum respectu Christi. Jam vero S. Chrysostomus hom. XXVI. in Matth. ait: *Ille est maxime seipsum sciens qui se nihil existimat.* Præclare etiam in hac scientia versatus fuit David, qui Ps. XXXVIII. ait: *Substantia mea tamquam nihilum ante te, et alibi se pulicem unum, canemque mortuum vocat.* I. Reg. XIV. Boni igitur et sapientis viri est, seipsum assidue contemplari, non alios. Sic enim uti quatuor illa animalia visa ab Ezechiele c. I. prorsum tantum aspiciabant ad ea, quæ ante se erant, sine corporis conversione ad alia: *Unumquodque,* inquit textus, *ante faciem suam gradiebatur:* hoc faciet unusquisque cum seipsum sibi statuet ante faciem suam. Hodierni Pharisæi ad Joannem solum respectant: *Tu quis es? Quid dicis de teipso? Quid baptizas?* Quales vero ipsi sint, aut quid sibi faciendum sit, minime interrogant. Plurimos porro tales invenimus etiamnum, qui in toto mundo oculos circumferunt, omnia rimantur, præterquam

semetipsos. Quare D. Basilius hom. IX. in hexam. mentem ejusmodi hominis cum oculo comparat, qui cætera quidem omnia videt, seipsum tamen non videt. Periculoso in statu isti sunt, non secus ac qui in labyrintho oberrant. Nos ergo accipiamus hoc filium Thesei, cognitionem nostri, quo gressus nostros dirigere et e mundi laqueis extricare nos valeamus.

VI. Clamat id Ecclesiastici III. *Quanto magnus es, humilia te in omnibus.* Quo enim altioris stature quis est, eo profundius se inclinare et deprimere debet ingressurus per humile ostium. Cæli vero janua humilis et angusta est. Quoniam igitur Joannes, quoad gratiæ staturam, maximus fuit inter natos mulierum; idcirco in hodierno evangelio, uti et alibi, mirum in modum se dejecit. Repellit enim honorum titulos sibi oblatos, vocem se appellat, Christum asserit post se venturum velut Dominum post servum; ait eum ante se factum, scilicet ab æterno genitum, addit indignum sese esse, qui calceamentorum ejus corrigiam solvat; et alibi, qui calceamenta ejus portet. Quis unquam tot verborum ponderibus semetipsum extollere visus est, quot iste sese deprimat? Nimirum non pro summo loco, quemadmodum mundi sectatores: sed pro infimo contendit hic Joannes, quasi jam audisset, vel certe in spiritu prævidisset Christi doctrinam de ambiendo ultimo. S. Paula Romana degens in terra sancta *Satis mirata est,* inquit S. Hieronymus in ejus epitaphio, *quod distributor possessionum (Josue) sibi montana et aspera delegisset.* Etenim Josue dux Israelitici populi postquam omnibus tribubus suas in Palæstina assignasset possessiones, ad extremum ipse delegit et postulavit sibi a filiis Israel habitationem suam omnium vilissimam Thamnathsaaran scilicet urbem dirutam, loco aspero et horrido, sterili et montoso sitam. Res admiratione digna hæc erat, summum totius populi ducem deligere sibi possessionem ultimo loco, et ultimo ac vilissimo fundo. Sed non minus admirandum est, quod Joannes inter natos mulierum maximus, et ipse sibi ultimum in Christo elegit locum, dum ad ejus calceos et corrigias calceorum se demisit, quodque amplius est, eo sese loco prorsus indignum ratus est. Verum uti Josue propter suam illam modestiam et humilitatem gloriosior factus est, ita ut ejus sepulchrum una cum civitate Thamnathsaara adhuc tempore S. Hieronymi superstes esset et celeberrimum fieret: ita noster Joannes, quo magis se humiliavit, tanto magis nunc laudatur, tantoque in cælo major factus est. Quare bene S. Chrysostomus hom. III. in Matth. ait: *Si bona tua magna vis facere, noli ea magna putare.* Centurio ait: *Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum; et hoc ipso dignus factus est,*